КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА города Шарыпово

	ул. Горького, д. 14А, г. Шарыпово, Красноярского края, 662314, конт. тел. 2-12-56
Е – mail: KSPsharypovo@yandex.ru

Приказ

13.12.2023									№ 26

О плане работы
Контрольно-счётной палаты
города Шарыпово на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь ст. 33.1, Устава города Шарыпово,  Решением Шарыповского городского Совета депутатов от 20.12.2011 № 25-175 «О контрольно-счётной палате города Шарыпово»
1. Утвердить план работы Контрольно-счётной палаты города Шарыпово на 2024 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Председатель
Контрольно-счётной палаты
города Шарыпово							Н.Г.Богданова

приложение к Приказу
Контрольно-счётной палаты
города Шарыпово
от «13» декабря 2023 № 26

	УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Контрольно-счётной палаты города Шарыпово

___________________ Н.Г.Богданова

ПЛАН работы Контрольно-счётной палаты города Шарыпово на 2024 год

	№ п/п
	Содержание работ
	Период
	Срок
исполнения
	Ответственные лица за
исполнение
	Основание для
включения в план
	Объекты контрольных
мероприятий
	Примечание

	I. КОНТРОЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1.1.
	Аудит муниципальных бюджетных учреждений города Шарыпово в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за 2023 год
	2023
	январь-февраль
	Богданова Н.Г.
Стескаль А.В.
	ч. 2 ст. 157 БК РФ
п. 4 ч. 2 ст. 9 Закона 6-ФЗ
ст. 98 Закона 44-ФЗ

	- Муниципальное автономное образовательное учреждение «Детский оздоровительно-образовательный лагерь «Бригантина»;
- Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный лагерь «Парус»

	1.2.
	Проверка законности и результативности использования средств, выделенных Муниципальному автономному учреждению  «Городской драматический театр»
	2023
	май
	Богданова Н.Г.
Стескаль А.В.
	Решение ШГСД от 20.12.2011 № 25-175 «О контрольно-счётной палате города Шарыпово»
	- Муниципальное автономное учреждение  «Городской драматический театр»;
- Отдел культуры администрации города Шарыпово

	1.3.
	Проверка законности и результативности использования средств, выделенных Муниципальному казенному учреждению "Центр бухгалтерского учета и отчетности"
	2023
	июнь-июль
	Богданова Н.Г.
Стескаль А.В.
	ч. 2 ст. 157 БК РФ
п. 1 ч. 2 ст. 9 Закона 6-ФЗ

	- Муниципальное казенное учреждение "Центр бухгалтерского учета и отчетности"

	1.4
	Анализ управления
и распоряжения муниципальным недвижимым имуществом в городе Шарыпово
	2023
	август-сентябрь
	Богданова Н.Г.
Стескаль А.В.

Решение ШГСД от 20.12.2011 № 25-175 «О контрольно-счётной палате города Шарыпово»
	-Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации города Шарыпово

	II. ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

2.1.

Экспертиза проектов:
- Решений ШГСД о внесении изменений и дополнений в Решение о бюджете города Шарыпово на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов;
- Постановлений Администрации города Шарыпово о внесении изменений в Постановления Администрации города Шарыпово об утверждении муниципальных программ;
- Решений «Об утверждении Положения о системе оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования города Шарыпово, их структурных подразделениях».
	2024
	в течение года
	Богданова Н.Г.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации
Решение ШГСД от 20.12.2011 № 25-175 «О контрольно-счётной палате города Шарыпово»
	- Структурные подразделения Администрации города Шарыпово

	2.2.
	Мониторинг исполнения бюджета города Шарыпово на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	2024
	в течение года
	Богданова Н.Г.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации
Решение ШГСД от 20.12.2011 № 25-175 «О контрольно-счётной палате города Шарыпово»
	- Финансовое управление Администрации города Шарыпово

	2.3.
	Внешняя проверка бюджетной отчётности за 2023 год
	2023
	март - апрель
	Богданова Н.Г.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации
Решение ШГСД от 20.12.2011 № 25-175 «О контрольно-счётной палате города Шарыпово»
	-Отдел культуры администрации города Шарыпово;
-Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово;
- Администрация города Шарыпово;
- Контрольно-счетная палата города Шарыпово;
-Территориальный отдел по вопросам жизнедеятельности городских поселков Дубинино и Горячегорск Администрации города Шарыпово;
-Шарыповский городской Совет депутатов;
-Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации города Шарыпово;
-Финансовое управление Администрации города Шарыпово;
-Муниципальное казенное учреждение «ЦБУ и О города Шарыпово»;
-Муниципальное казенное учреждение Управления капитального строительства»;
-Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства»;
-Управление образованием администрации города Шарыпово

	2.4.
	Экспертиза проекта Решения ШГСД «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета города Шарыпово за 2023 год»
	2023
	апрель

Богданова Н.Г.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации
Решение ШГСД от 20.12.2011 № 25-175 «О контрольно-счётной палате города Шарыпово»
	- Администрация города Шарыпово;
- Финансовое управление Администрации города Шарыпово

	2.5.
	Экспертиза проекта Решения ШГСД «О бюджете города Шарыпово на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
	2025
	ноябрь-декабрь

Богданова Н.Г.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации
Решение ШГСД от 20.12.2011 № 25-175 «О контрольно-счётной палате города Шарыпово»
	- Администрация города Шарыпово;
- Финансовое управление Администрации города Шарыпово

	2.6.
	Экспертиза проекта Решения ШГСД «О внесении изменений в Решение ШГСД «О бюджетном процессе в муниципальном образовании городе Шарыпово»
	2024
	в течение года

Богданова Н.Г.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации
Решение ШГСД от 20.12.2011 № 25-175 «О контрольно-счётной палате города Шарыпово»
	- Администрация города Шарыпово;
- Финансовое управление Администрации города Шарыпово

	2.7.
	Оценка реализуемости, рисков и результатов достижения целей социально-экономического развития города, предусмотренных документами стратегического планирования муниципального образования.
	2024
	октябрь

Богданова Н.Г.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации
Решение ШГСД от 20.12.2011 № 25-175 «О контрольно-счётной палате города Шарыпово»
	- Администрация города Шарыпово

	2.8.
	Экспертиза и подготовка заключения на отчет Администрации Города Шарыпово об итогах реализации Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества за 2023 год
	2023
	май-июнь

Богданова Н.Г.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации
Решение ШГСД от 20.12.2011 № 25-175 «О контрольно-счётной палате города Шарыпово»
	- Администрация города Шарыпово;
- Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации города Шарыпово

	III. ИНФОРМАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	3.1.
	Подготовка отчёта о работе Контрольно-счётной палаты города Шарыпово за 2023 год
	2024
	декабрь

Богданова Н.Г.

	3.2.
	Участие в работе постоянных комиссий и сессий ШГСД
	2024
	в течение года

Богданова Н.Г.

	3.3.
	Участие в публичных слушаниях по проекту Решения ШГСД «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета города Шарыпово за 2023 год
	2023
	апрель

Богданова Н.Г.

	3.4.
	Участие в публичных слушаниях по проекту Решения ШГСД «О бюджете города Шарыпово на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
	2025
	декабрь

Богданова Н.Г.

	3.5.
	Заслушивание на заседаниях комиссий ШГСД информацию об использовании бюджетных средств по итогам проведенных мероприятий
	2024
	в течение года

Богданова Н.Г.

	3.6.
	Предоставление информации о деятельности Контрольно-счётной палаты города Шарыпово на официальном сайте Администрации города Шарыпово

	2024
	в течение года

Богданова Н.Г.

	3.7.
	Разработка и актуализация стандартов внешнего муниципального финансового контроля и иных локальных актов КСП
	2024
	в течение года

Богданова Н.Г.

	3.8.
	Предоставление информации о деятельности Контрольно-счётной палаты города Шарыпово в социальных сетях
	2024
	в течение года

Богданова Н.Г.